l-f
Б,= Е6,1i.?

АДМИНИСТРАЦИЯ ;О*ОЛ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0т N9

О внесении изменений в схему

размещения нестационарных
торговых объектов Еа территории
города Смоленска, утвержденную
Еостановлением Администрации
города Смоленска от 05.12.201'4

Ng 2122-адм

В соответствии с Федеральным законом от 28,12,2009 Ns 381-ФЗ

(об основах государствеЕного реryлирования торговой деятельности в

российской Федерации>, постаIrовлением правительства российской Федерации

от 29.09.2010 Ns 772 (об утверждении Правил вкJIючения нестациоЕарных

торговых объектов, расположенных на земельных ylacтKax, в зданиях,

строеЕиях и сооружениях, находяпIихся в государственной собственности, в

схему размещениr{ нестационарЕых торговых объектов>>, постаЕовлением

Мrr*"Ъrрации Смоленской области от 27.01.2011 Jф з8 (об утверждении

Порядка разработки и утверждения оргаЕами местного самоуправлениJI

,уr"ц".r-""r* образований Смоленской области схем размещения

нестационарЕых торговых объектов>, на основании протокола заседани,I

комиссии .rЪ разрчботке схемы размещения Еестационарных торговых объектов

на территории города Смоленска по вопросу внесени,t изменений в схему

размещеЕия нестациоfiарных торговых объектов от 11,08,2025 N9 5,

ру*о"одarчу"сь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в охему размещения Еестационарных торговых объектов на

территории города Смоленска, утвержденную постановлениеМ Администрации

города Смоленска от 05.12.й1 4'Ns 2122-адм (вредакции постановлений

Администрации города Смоленска от l1,06,2015 Ns 105б-адм, от04,09,2015

lTi'tszB_й, от zt.бt.zolo Ns 8з_адм, от 08.07.201б Ns l678_адм, от 10.10.2016

Ns2422-адм,от 09.03.2017 Ns б2l-адм, от 24,10,20l7 Ns 2989-адм, от 2'7,|2,201'7

2

Ns 4081-адм, от 29. l0.2018 Ns 2845-адм, от 21.0З.2019 Nр772-адм, от 24.06.2019

]ф 1657-адм, от 30.06.2020 Jф 1420-адм, от l6.07.2020 Ns l520-адм, от 2З.09.2020
J\Ъ 2092-адм, от 28.04.202| JФ 974-адм, от 06.08.2021 Ns 2036-адм, от l8.03.2022
Ns 594-адм, от 04.05.2022 Ns 1204-адм, от 12,09.2022 Jф 2619-адм, от 28.10.2022

Ns 3 l 1 6-адм, от |9 .|2.2022 ЛЪ З 705 -адм, от 02.0З .2023 Ns 43 7-адм, от 23 -0З -202З

Ns 689-адм, от 26.06.2О2З Ns 16l6-адм, от 15.08.2023 Ns 2195-адм, от l2.10.2023
Ns 2785-адм, от |2.0З.2024 JE 52l-адм, от 2|,05,2024 Jф l253-адм, от 19.07.2024

Np 1987-адм, от 29.08.2024 Ns2244-адм,от 0З.09.2024 Ns 2296-адм, от 10.09.2024

Ns 2341-адм, от l0.10.2024 Nq 2619-адм, от l4.1 1.2024 Ns 2821-адм, от 24.12.2024

Jф З127-адм, от 24.О2.2025 ЛЪ 223-адм, от 03.0З,2025 Ns 2бl-адм, от l6.06.2025

Ns 866-адм), еледующие изменения:
1.1. В графах З, 8 пункта 8З разлела <Заднепровский рйон> цифры <25>

заменить чифрами <30>.

1.2. В графах 3, 8 пункта 181 разлела <Ленинский район> цифру (7)
заменить цифрой <4>.

2. Управлению торговли Администрации города Смоленска в

установленном порядке представить в Министерство промыIIшеЕности и

торговли Смоленской области информачию об изменениях, внесенных в схему

размещения нестационарных торговых объектов на территории города

смоленска, в течение десяти дней с даты вступления в силу настоящего

постановления.
3. Муниципальному казённому учреждению <<городское информаuионное

uaa"r"r"ori опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации,
4. Управлению информационных технологий Администрации города

смоленска рчвместить настоящее постановление на официа.T ьном сайте

Администрации города Смоленска в течение трех рабочих дней с даты

вступлениJl его в силу.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официа,ltьного

опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города Смоленска по инвестициям и комплексному

развитию.

Глава города Смоленска А.А. Новиков